
등 록 금 회 계



차의과학대학교 (단위: 원, %)

등록금회계 구성비 등록금회계 구성비 증감액 증감률
등록금 및 수강료수입 5100 28,297,422,750 99.8% 28,147,449,770 99.1% 149,972,980 0.5%

전입 및 기부수입 5200 - 0.0% - 0.0% - 0.0%

교육부대수입 5300 - 0.0% - 0.0% - 0.0%

교육외수입 5400 45,000,000 0.2% 35,777,732 0.1% 9,222,268 25.8%

투자와 기타자산수입 1200 - 0.0% - 0.0% - 0.0%

고정자산매각수입 1300 - 0.0% - 0.0% - 0.0%

유동부채입금 2100 - 0.0% - 0.0% - 0.0%

고정부채입금 2200 - 0.0% - 0.0% - 0.0%

기본금 3100 - 0.0% - 0.0% - 0.0%

미사용전기이월자금 8200 408,755 0.0% 228,551,719 0.8% 228,142,964- -99.8%

총   계 28,342,831,505 100.0% 28,411,779,221 100.0% 68,947,716- -0.2%

보수 4100 14,641,544,135 51.7% 16,465,961,611 58.0% 1,824,417,476- -11.1%

관리운영비 4200 6,012,940,200 21.2% 5,135,250,531 18.1% 877,689,669 17.1%

연구학생경비 4300 7,119,662,938 25.1% 5,886,135,224 20.7% 1,233,527,714 21.0%

교육외비용 4400 57,000,000 0.2% 22,056,910 0.1% 34,943,090 158.4%

전출금 4500 - 0.0% 400,000,000 1.4% 400,000,000- -100.0%

예비비 4600 100,000,000 0.4% 100,000,000 0.4% - 0.0%

투자와기타자산지출 1200 - 0.0% - 0.0% - 0.0%

고정자산매입지출 1300 409,326,000 1.4% 401,966,190 1.4% 7,359,810 1.8%

유동부채상환 2100 - 0.0% - 0.0% - 0.0%

고정부채상환 2200 - 0.0% - 0.0% - 0.0%

미사용차기이월자금 8100 2,358,232 0.0% 408,755 0.0% 1,949,477 476.9%

총   계 28,342,831,505 100.0% 28,411,779,221 100.0% 68,947,716- -0.2%

2021 추경예산 증 감

Ⅰ. 2022 회계연도 등록금회계 본예산 총괄표
(2022. 3. 1 ~ 2023. 2. 28)

자

금

지

출

자

금

수

입

관 명구 분
2022 예산

- 교비 등록금회계 본예산 자금예산서 1 -



(단위 :원)

내부분류

관 항 목 세목
등록금수입 및 수강료수입 5100  28,297,422,750  28,147,449,770       149,972,980

등록금수입 5110  28,297,422,750  28,147,449,770       149,972,980

학부 입학금 5111  85,715,000  164,331,000 -      78,616,000
학부 입학금 511101                   85,715,000                  164,331,000 -      78,616,000

대학원 입학금 5112  328,639,000  349,470,000 -      20,831,000
대학원 입학금 511201                  328,639,000                  349,470,000 -      20,831,000

학부 수업료 5113  15,044,984,000  14,815,207,920       229,776,080
학부 수업료 511301  15,044,984,000  14,815,207,920       229,776,080

 12,808,084,750  12,798,140,850          9,943,900
대학원 수업료 511401  12,808,084,750  12,798,140,850          9,943,900

 30,000,000  20,300,000          9,700,000
계절학기 수업료 511501  30,000,000  20,300,000          9,700,000

교육외수입 5400                   45,000,000                   35,777,732          9,222,268
예금이자수입 5410                   40,000,000                   31,945,673          8,054,327

예금이자 5411                   40,000,000                   31,945,673          8,054,327
예금이자 541101                   40,000,000                   31,945,673          8,054,327

기타교육외수입 5420                     5,000,000                     3,832,059          1,167,941
잡수입 5421                     5,000,000                     3,832,059          1,167,941

잡수입 542101                     5,000,000                     3,832,059          1,167,941
미사용전기이월자금 8200                       408,755                  228,551,719 -     228,142,964

            28,342,831,505             28,411,779,221 -     68,947,716자금수입총계

대학원 수업료 5114

Ⅱ. 2022 회계연도 등록금회계 본예산 자금예산서
(2022. 3. 1 ~ 2023. 2. 28)

1. 자 금 수 입

2022 예산  2021 추경예산 증감
예산과목

계절학기 수업료 5115

- 교비 등록금회계 본예산 자금예산서 2 -



(단위:원)

내부분류

관 항 목 세목
보수 4100              14,641,544,135              16,465,961,611 -  1,824,417,476

교원보수 4110              11,210,183,035              12,473,126,881 -  1,262,943,846

교원급여 4111                8,547,535,400                9,791,971,560 -  1,244,436,160

교원급여 411101                8,547,535,400                9,791,971,560 -  1,244,436,160

교원제수당 4113                  587,000,000                  637,938,890 -      50,938,890
교원기본제수당 411301                  587,000,000                  637,938,890 -      50,938,890

시간강의료 4115                1,060,259,610                1,054,623,529          5,636,081
시간강의료 411501                1,060,259,610                1,054,623,529          5,636,081

특별강의료 4116                   68,440,000                   57,189,612        11,250,388
특별강의료 411601                   68,440,000                   57,189,612        11,250,388

교원퇴직금 4117                  107,600,000                   46,602,020        60,997,980
교원일반퇴직금 411702                  107,600,000                   46,602,020        60,997,980

조교인건비 4118                  839,348,025                  884,801,270 -      45,453,245
조교인건비 411801                  839,348,025                  884,801,270 -      45,453,245

직원보수 4120                3,431,361,100                3,992,834,730 -     561,473,630

직원급여 4121                3,115,404,300                3,505,462,000 -     390,057,700

직원급여 412101                3,115,404,300                3,505,462,000 -     390,057,700

직원제수당 4123                  195,956,800                  315,842,280 -     119,885,480
직원제수당 412301                  195,956,800                  315,842,280 -     119,885,480

직원퇴직금 4127                  120,000,000                  171,530,450 -      51,530,450
직원일반퇴직금외 412702                  120,000,000                  171,530,450 -      51,530,450

Ⅱ. 2022 회계연도 등록금회계 본예산 자금예산서
(2022. 3. 1 ~ 2023. 2. 28)

2. 자 금 지 출

예산과목
2022 예산 2021 추경예산 증감

- 교비 등록금회계 본예산 자금예산서 7 -



(단위:원)

내부분류

관 항 목 세목

예산과목
2022 예산 2021 추경예산 증감

관리운영비 4200                6,012,940,200                5,135,250,531       877,689,669

시설관리비 4210                2,645,734,200                2,399,289,835       246,444,365

건축물관리비 4211                  495,900,000                  311,792,167       184,107,833
건물관리비 421101                  324,900,000 223,422,856                      101,477,144
기타부대시설관리비 421104                  171,000,000 88,369,311                         82,630,689

장비관리비 4212                   99,620,000                   48,176,489        51,443,511
교육용장비관리비 421202                   43,670,000 17,352,962                         26,317,038
기타장비관리비 421207                   55,950,000 30,823,527                         25,126,473

조경관리비 4213                   50,000,000                   39,951,862        10,048,138
조경관리비 421301                   50,000,000 39,951,862                         10,048,138

시설용역비 4215                1,456,287,000                1,705,082,897 -     248,795,897
시설관리용역비 421501                1,456,287,000 1,705,082,897              -     248,795,897

보험료 4216                   50,600,000                   30,617,828        19,982,172

보험료 421601                   50,600,000 30,617,828                         19,982,172

리스임차료 4217                  350,127,200                  233,063,752       117,063,448
리스임차료 421701                  350,127,200 233,063,752                      117,063,448

기타시설관리비 4219                  143,200,000                   30,604,840       112,595,160
기타시설관리비 421902                  143,200,000 30,604,840                        112,595,160

일반관리비 4220                2,376,490,000                2,130,480,802       246,009,198

여비교통비 4221                   21,550,000                     9,169,100        12,380,900
여비교통비 422101                   21,550,000 9,169,100                           12,380,900

차량유지비 4222                   22,200,000                   25,276,701 -        3,076,701
차량유지비 422201                   22,200,000 25,276,701                  -        3,076,701

소모품비 4223                  264,105,000                  222,985,817        41,119,183

소모품비 422301                  264,105,000 222,985,817                       41,119,183

- 교비 등록금회계 본예산 자금예산서 8 -



(단위:원)

내부분류

관 항 목 세목

예산과목
2022 예산 2021 추경예산 증감

인쇄출판비 4224                   61,390,000                   49,916,805        11,473,195
인쇄출판비 422401                   61,390,000                   49,916,805        11,473,195

난방비 4225                  297,500,000                  269,437,502        28,062,498

난방비 422501                  297,500,000                  269,437,502        28,062,498

전기수도료 4226                1,188,869,000                1,094,842,910        94,026,090
전기료 422601                1,125,000,000                1,038,070,935        86,929,065
수도료 422602                   63,869,000                   56,771,975          7,097,025

통신비 4227                   95,736,000                   85,567,187        10,168,813
우편요금 422702                     7,460,000 12,169,930                  -        4,709,930
기타통신비 422703                   88,276,000 73,397,257                         14,878,743

제세공과금 4228                  360,340,000                  308,349,077        51,990,923
세금과공과금 422801                  278,100,000 235,680,577                       42,419,423
협회비 422802                   82,240,000 72,668,500                           9,571,500

지급수수료 4229                   64,800,000                   64,935,703 -          135,703
기타수수료 422902                   64,800,000 64,935,703                  -          135,703

운영비 4230                  990,716,000                  605,479,894       385,236,106
복리후생비 4231                  288,112,000                  239,160,500        48,951,500

교직원복리후생비 423101                  288,112,000 239,160,500                       48,951,500
교육훈련비 4232                  166,620,000                   65,097,077       101,522,923

교원교육훈련비 423201                  100,130,000 51,117,053                         49,012,947
직원교육훈련비 423202                   66,490,000 13,980,024                         52,509,976

일반용역비 4233                  243,754,000                  150,393,471        93,360,529
일반용역비 423301                  243,754,000 150,393,471                       93,360,529

기관장 업무추진비 4234                   25,000,000                   12,479,100        12,520,900
기관장 기타업무추진비 423403                   25,000,000 12,479,100                         12,520,900

기타 업무추진비 4236                   31,800,000                     8,703,400        23,096,600
기타 업무추진비 423601                   31,800,000 8,703,400                           23,096,600

- 교비 등록금회계 본예산 자금예산서 9 -



(단위:원)

내부분류

관 항 목 세목

예산과목
2022 예산 2021 추경예산 증감

홍보비 4237                   72,300,000                   45,238,080        27,061,920
홍보광고비 423701                   72,300,000 45,238,080                         27,061,920

회의비 4238                  114,380,000                   73,700,416        40,679,584
기타회의비 423802                  114,380,000 73,700,416                         40,679,584

행사비 4239                   39,400,000                     7,187,750        32,212,250
행사비 423901                   39,400,000 7,187,750                           32,212,250

기타운영비 4241                     9,350,000                     3,520,100          5,829,900
기타운영비 424101                     9,350,000 3,520,100                             5,829,900

연구학생경비 4300                7,119,662,938                5,886,135,224     1,233,527,714
연구비 4310                   31,600,000                   10,389,000        21,211,000

연구비 4311                   31,600,000                   10,389,000        21,211,000
교내연구비 431101                   31,600,000 10,389,000                         21,211,000

학생경비 4320                7,088,062,938                5,875,746,224     1,212,316,714
교내장학금 4322                5,968,596,818                5,249,309,830       719,286,988

교내장학금 432201                5,968,596,818 5,249,309,830                    719,286,988
실험실습비 4323                  563,428,000                  405,731,748       157,696,252

실습재료비 432301                  181,750,000 139,294,680                       42,455,320
현장실습비 432304                  201,650,000 88,778,100                        112,871,900
기타실험실습비 432305                  180,028,000 177,658,968                         2,369,032

학생지원비 4325                  556,038,120                  220,704,646       335,333,474
학생활동지원비 432501                  527,898,120 210,075,806                      317,822,314
학생지도비 432502                   28,140,000 10,628,840                         17,511,160

교육외비용 4400                   57,000,000                   22,056,910        34,943,090
기타교육외비용 4420                   57,000,000                   22,056,910        34,943,090

잡손실 4421                   57,000,000                   22,056,910        34,943,090
잡손실 442101                   57,000,000 22,056,910                         34,943,090

전출금 4500                                -                  400,000,000 -     400,000,000
전출금 4510                                -                  400,000,000 -     400,000,000

비등록금회계전출금 4519                                -                  400,000,000 -     400,000,000
비등록금전출_건축적립금 적립액 451901                  400,000,000 -     400,000,000

- 교비 등록금회계 본예산 자금예산서 10 -



(단위:원)

내부분류

관 항 목 세목

예산과목
2022 예산 2021 추경예산 증감

예비비 4600                  100,000,000                  100,000,000                     -
예비비 4610                  100,000,000                  100,000,000                     -

예비비 4611                  100,000,000                  100,000,000                     -
예비비 461101                  100,000,000                  100,000,000                     -

고정자산매입지출 1300                  409,326,000                  401,966,190          7,359,810
유형고정자산매입지출 1310                  409,326,000                  401,966,190          7,359,810

기계기구매입비 1314                   95,886,000                   92,505,700          3,380,300
기계기구매입비 131401                   95,886,000                   92,505,700          3,380,300

집기비품매입비 1315                   93,250,000                   97,745,500 -        4,495,500
집기비품매입비 131501                   93,250,000                   97,745,500 -        4,495,500

도서구입비 1317                  220,190,000                  211,714,990          8,475,010
단행본 131701                   52,190,000                   27,764,990        24,425,010

디지탈도서 131702                  168,000,000                  183,950,000 -      15,950,000
미사용차기이월자금 8100                     2,358,232                       408,755          1,949,477
자금지출총계             28,342,831,505             28,411,779,221 -     68,947,716

- 교비 등록금회계 본예산 자금예산서 11 -



등 록 금 회 계
자 금 명 세 서



(단위:원)

내부분류

관 항 목 세목

등록금수입 5100  28,297,422,750

등록금수입 5110  28,297,422,750

학부 입학금 5111  85,715,000
학부 입학금 511101                   85,715,000 학부 신입생 입학금 (학부 등록금 명세서 참조)

대학원 입학금 5112  328,639,000
대학원 입학금 511201                 328,639,000 대학원 신입생 입학금 (대학원 등록금 명세서 참조)

학부 수업료 5113  15,044,984,000
학부 수업료 511301  15,044,984,000 학부 수업료 (학부 등록금 명세서 참조)

대학원 수업료 5114  12,808,084,750
대학원 수업료 511401  12,808,084,750 대학원 수업료 (대학원 등록금 명세서 참조)

 30,000,000
계절학기 수업료 511501  30,000,000 계절학기 수강료

교육외수입 5400                   45,000,000

예금이자수입 5410                   40,000,000

예금이자 5411                   40,000,000

예금이자 541101                   40,000,000 예금이자

기타교육외수입 5420                    5,000,000

잡수입 5421                    5,000,000

잡수입 542101                    5,000,000
미사용전기이월자금 8200                      408,755 2021회계연도 예상 결산 차기이월자금 반영

           28,342,831,505자금수입총계

Ⅲ. 2022 회계연도 등록금회계 본예산 자금수입명세서
(2022. 3. 1 ~ 2023. 2. 28)

1. 자 금 수 입

예산과목
2022 예산 산출근거

계절학기 수업료 5115

- 교비 등록금회계 본예산 자금예산서 14 -



(단위:원)

내부분류

관 항 목 세목

보수 4100             14,641,544,135

교원보수 4110             11,210,183,035

교원급여 4111               8,547,535,400

교원급여 411101               8,547,535,400 기초교원 급여(22년도 3월~ 22년도 12월)

교원제수당 4113                 587,000,000
교원기본제수당 411301                 587,000,000 기초교원 기본 제수당(22년도 3월~ 22년도 12월)

시간강의료 4115               1,060,259,610
시간강의료 411501               1,060,259,610  학부, 대학원 초빙 외부강사 시간강의료 지급(인건비명세서참조)

특별강의료 4116                   68,440,000
특별강의료 411601                   68,440,000  학부 각 학과 명사 초청 특강 강사료 지급(인건비명세서참조)

                107,600,000
교원일반퇴직금 411702                 107,600,000  기초교원 퇴직금

조교인건비 4118                 839,348,025
조교인건비 411801                 839,348,025 대학 본부 조교 급여 (22년도 3월 ~ 23년도 2월)

직원보수 4120               3,431,361,100

직원급여 4121               3,115,404,300

직원급여 412101               3,115,404,300 대학교 직원 급여(22년도 3월 ~ 22년도 12월)

교원퇴직금 4117

Ⅲ. 2022 회계연도 등록금회계 본예산 자금지출명세서
(2022. 3. 1 ~ 2023. 2. 28)

2. 자 금 지 출

예산과목
 2022 예산 산출근거
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(단위:원)

내부분류

관 항 목 세목

예산과목
 2022 예산 산출근거

직원제수당 4123                 195,956,800
직원제수당 412301                 195,956,800 대학교 직원 제수당(22년도 3월 ~ 22년도 12월)

직원퇴직금 4127                 120,000,000
직원일반퇴직금외 412702                 120,000,000 직원 퇴직금

관리운영비 4200               6,012,940,200

시설관리비 4210               2,645,734,200

건축물관리비 4211                 495,900,000

건물관리비 421101                 324,900,000
 미래관, 과학관, 도서관 및 기타 건물 관리비

월 약 27,075천원 x 12개월
기타부대시설관리비 421104                 171,000,000 미래관, 과학관, 현암기념관 전기시설공사, 통신선로 증설공사 외

장비관리비 4212                   99,620,000

교육용장비관리비 421202                   43,670,000
 학부 및 대학원 강의실 빔프로젝트 수리,

 음향설비 교체, 실습 기자재 수리  외

기타장비관리비 421207                   55,950,000
 네트워크 수선비, 서버시스템 수선비,

대강당 음향설비 수리 외
조경관리비 4213                   50,000,000

조경관리비 421301                   50,000,000
 면학관 정화조 측부 가림막식재 및 유실 정비공사

미래관 운동장 가로등 신설공사 외
시설용역비 4215               1,456,287,000

시설관리용역비 421501               1,456,287,000  CBC, 미래관, 현암기념관 등 경비, 청소, 보안 용역비 외
보험료 4216                   50,600,000

보험료 421601                   50,600,000 교육시설재난공제회, 대학 종합보험, 기타 업무 차량 보험료 등

리스임차료 4217                 350,127,200
리스임차료 421701                 350,127,200  정수기, 업무차량 임차료 등 월 29,177천원 x 12개월

기타시설관리비 4219                 143,200,000

기타시설관리비 421902                 143,200,000
 포천갬퍼스 교사 정기 소독, 수질검사 수수료,

보도, 운동장 포장 공사 등
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(단위:원)

내부분류

관 항 목 세목

예산과목
 2022 예산 산출근거

일반관리비 4220               2,376,490,000

여비교통비 4221                   21,550,000
여비교통비 422101                   21,550,000   교원 및 직원 출장 여비 지급 월 약 1,796천원 x 12개월

차량유지비 4222                   22,200,000

차량유지비 422201                   22,200,000
 포천캠퍼스 통학 차량, 의전 차량 등 유지비

월 약 1,850천원 x 12개월
소모품비 4223                 264,105,000

소모품비 422301                 264,105,000
 부서별 소모품 월 10,000천원x 12개월
 청소 재료비 월 약 12,008천원x12개월

인쇄출판비 4224                   61,390,000

인쇄출판비 422401                   61,390,000
 2022년도 대학교 행정연보, 규정집,

 대학기본역량진단보고서 제본비용, 대학발전계획 인쇄비 등
난방비 4225                 297,500,000

난방비 422501                 297,500,000 CBC, 학교 지역난방비 월 24,791천원x12개월

전기수도료 4226               1,188,869,000
전기료 422601               1,125,000,000  CBC,  학교 일반 및 심야 전기료 월 93,750천원 x 12개월
수도료 422602                   63,869,000 CBC, 학교 수도료  월 5,322천원 x 12개월 

                  95,736,000
우편요금 422702                    7,460,000 각종 우편요금 지원

기타통신비 422703                   88,276,000
 캠퍼스 KT 이용료, 교육전산망 이용료, 스카이라이프,

 사회보험 EDI 이용료 외
제세공과금 4228                 360,340,000

세금과 공과금 422801                 278,100,000 환경개선 부담금, 지방세, 장애인고용부담금 등 

협회비  422802                   82,240,000 직원 및 교원 각종 협의회 협회비 지출

지급수수료 4229                   64,800,000

기타수수료 422902                   64,800,000
 등록금 카드납부 수수료,

 인사급여시스템 유지보수료, 법인카드 연회비 등

통신비 4227 
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(단위:원)

내부분류

관 항 목 세목

예산과목
 2022 예산 산출근거

운영비 4230                 990,716,000

복리후생비 4231                 288,112,000
교직원복리후생비 423101                 288,112,000 직원 야근 식대 , 설날, 추석, 근로자의 날 선물 등 비용

교육훈련비 4232                 166,620,000
교원교육훈련비 423201                 100,130,000  교원 교육훈련비 지출
직원교육훈련비 423202                   66,490,000 학교 직원 교육훈련비 지출

일반용역비 4233                 243,754,000
일반용역비 423301                 243,754,000

 그룹웨어 이용대금 및 서버 유지보수 용역비, 수질검사 수수료
외

기관장 업무추진비 4234                   25,000,000
기관장 업무추진비 423401                   25,000,000 기관장 업무추진비 

                  31,800,000
기타 업무추진비 423601                   31,800,000 대학교 보직자 업무 추진비 

홍보비 4237                   72,300,000
홍보광고비 423701                   72,300,000  학교 시내버스 광고비, 교수초빙광고 등

                114,380,000
기타회의비  423802                 114,380,000 각종 회의비 지출 월 9,531천원 x 12개월

                  39,400,000

행사비 423901                   39,400,000 학위수여식, 입학식 비용, 개교기념식, 종무식, 시무식 행사비용

                   9,350,000
기타운영비 424101                    9,350,000 선단동 희망 곳간 채우기 행사 찬조금, 설운2통 마을회 찬조금  등

연구학생경비 4300               7,119,662,938

연구비 4310                   31,600,000

연구비 4311                   31,600,000
교내연구비 431101                   31,600,000 간호대학 및  의학전문대학원 교수 연구비 지원

학생경비 4320               7,088,062,938

회의비 4238 

행사비 4239 

기타운영비 4241 

기타 업무추진비 4236
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(단위:원)

내부분류

관 항 목 세목

예산과목
 2022 예산 산출근거

교내장학금 4322               5,968,596,818

교내장학금 432201               5,968,596,818
 학부  교내장학금 : 학부 수입의 22% : 3,328,753,780원

대학원 교내장학금  : 2,639,843,038원
실험실습비 4323                 563,428,000

실습재료비 432301                 181,750,000
 학부 및 대학원 실습재료비 지출

월 약 15,145천원 x 12개월
현장실습비 432304                 201,650,000 AI보건의료학부, 약학과, 간호학과, 의전원 학생 현장실습비

기타실험실습비 432305                 180,028,000
 의학전문대학원 국가고시 실기 연습 물품 구입, 수당,

실험실습실 의료 폐기물 처리비 등
학생지원비 4325                 556,038,120

학생활동지원비 432501                 527,898,120
 대학 및 대학원 학생 활동 지원

 월 약 43,991천원 x 12개월
학생지도비 432502                   28,140,000 대학 및 대학원 학생지도비 지출

                  57,000,000
                  57,000,000
                  57,000,000

잡손실 442101                   57,000,000  2022회계연도 휴학생 자퇴로 인한 등록금 환불
                100,000,000
                100,000,000
                100,000,000

예비비 461101                 100,000,000  등록금회계 예비비
고정자산매입지출 1300 409,326,000 

유형고정자산매입지출 1310 409,326,000 
기계기구매입비 1314 95,886,000 

실험실습기자재 131401 95,886,000 
학부 및 대학원 실습기자재 지출

 월 약 7,990천원 x 12개월
집기비품매입비 1315 93,250,000 

집기비품매입비 131501 93,250,000 
부서 및 학과 사무용집기비품 구입

월 7,770천원 x 12개월
220,190,000 

단행본 131701 52,190,000 2022학년도 도서관 단행본 구입비용
디지탈도서 131702 168,000,000 도서관 디지털도서 구입 비용

미사용차기이월자금 8100 2,358,232 2022회계연도 미사용차기이월자금 책정
28,342,831,505 자금지출 총계

예비비 4600
예비비 4610

예비비 4611

도서구입비 1317

교육외비용 4400
기타교육외비용 4420

잡손실 4411
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